De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibus, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm Septembris Et Octobris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10262

XXII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77413](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77413)

idem sententiū quædam in verbis diuersitas exprimat. Vndè cū Matthæus, qui regalem Domini personam susceperat describendam, in genealogiæ contextu Reges enumeret, Lucas ad ipsum Dauid, nō regium schema profecutus, sed per eos qui Reges non fuerant, ascendit ad Nathan filium Dauid, qui nec ipse Rex fuit. Vndè diuinitus actum est, vt non habeat socium subsequens, qui styli sui teneat seriem: quoniam sacerdos in sancta sanctorum solus intrabat: atque idcirco hic sine comite est, quia se circa Domini sacerdotium specialiter occupat. Matthæus autē, vt prædictum est, breuiatorem Marcum atque pedisequum habuit: quia Christi regiā dignitatem, Reges enumerando, descripsit. Regiæ quippè sublimitatis est, vt non sine comitum gradiatur obsequio.

Heb. 9.

Matth. 9.

Psal. 115.

Cant. 3.

Hunc ducem & nos sequamur, dilectissimi fratres mei, non Euangelium breuiando, sed Euangelica præcepta seruando. Hunc ad vitam sequamur itineri præuium. Huius salutarum imitemur exemplum, qui mox, vt vocantis se Saluatoris audiuit imperium, non cunctatus est, non sua disponendi quæsiuit inducias, non amicorum petenda consilia: sed ilico diuitias spreuit, necessarios abdicauit, carnalium affectuū nexus abrupit: sicque solutus, post Christi vestigia latus & impiger properauit, & tanquàm post naufragium delatus in portum, diuinum illud cæleuma cantauit: Dirupisti, Domine, vincula mea: tibi sacrificabo hostiam laudis. Vel illud, quod sponsa modulatur in canticis canticorum: Paululum cū pertransissem eos, inueni quem diligit anima mea: tenui, nec dimittam eum, Amen.

MARTYRIVM FORTISSIMORVM MARTYRVM, MAVRICII ET SOCIORVM EIVS,
ab Eucherio Lugdunensi Episcopo conscriptum.

EPISTOLA EVCHERII LVGDVNENSIS
Episcopi ad Syluium Episcopum.

Omino sancto & beatissimo in Christo Sylui Episcopo, Eucherius Episcopus. Mihi ad beatitudinem tuam, scriptam nostrorum martyrum passionem. Verebar nanque, nē per incuriā tam gloriosi gesta martyrij ab hominum memoria tempus aboleret. Porro ab idoneis authoribus rei ipsius veritatem quæsiui, ab his utique, qui affirmabant se ab Episcopo Geneuensi sancto Isaac, hūc, quem protuli, passionis ordinem cognouisse: qui, credo, rursū hæc à viro temporis anterioris acceperit. Itaque cū alij ex di-

Nota anti-
quā deuoti-
onē, & caue
hæreticorū
in sanctos
blasphemias.

uerfis locis atque prouincijs in honorem officiumque sanctorum, auri atque argenti, diuersarumque rerum munera offerant, hos scripta, si vobis suffragantibus dignantur, offerimus: utique exposcentes pro eis intercessionem omnium delictorum, atque in posterum iuge præsidium patronorum semper meorum. Memento te vos quoque nostri in conspectu Domini, sanctorum semper officijs inhærentes, domine sancte & merito beatissime frater.

EIVSDEM PROLOGVS IN MARTYRIVM
S. Mauricij & sociorum eius.

Agaunum
locus Sa-
baudæ est.

Sanctorum passionem martyrum, qui Agaunum locum glorioso sanguine illustrant, pro honore gestorum stylo explicauimus: ea utique fide, qua ad nos martyrij ordo peruēnit. Nam per succedentium relationem, rei gesta memoriam nōdūm intercepit obliuio. Et si pro martyribus singulis loca singula, quæ eos possident, vel singulæ vrbes insignes habentur: nec immerito, quia pro Deo summo preciosas animas refundunt: quanta excolendus est reuerentia facer ille Agaunensium locus, in quo tot pro Christo martyrum millia ferro cæsareferuntur? Nunc ipsam beatissimam passionis causam loquamur.

HISTO-

DIOCLETIANVS Romanę reipublicę princeps, cūm
ad Imperium totius orbis fuisset electus, omnesque pro-
uincias turbari quorundam præsumptione perspiceret:
ad consortium Imperij vel laboris, olim sibi commilito-
nem Herculeum Maximianum, Cæsarem fecit: eumque
contra Amandum & Aelianum, qui in Bagaudarum no-
men præsumptione seruili arma commouerant, ad Gal-
lias destinauit. Cui ad supplementum exercitus, legionem
Thebæam ex orientalibus militibus ire præcepit. Quæ le-
gio sex millia, sexcentos sexaginta sex viros validis animis,
& instructos armis, antiquorum Romanorum habebat
exemplo. Hi igitur milites Christianæ religionis ritum oriẽtali traditione à Hieroso-
lymitanæ vrbis Episcopo susceperant, fidemque sacram virtuti & armis omnibus præ-
ponebant. Ad urbem quippè Romam itinere attingentes, eandem Christianitatis
fidem, quam acceperant, apud beatum Marcellinum prædictæ Romanæ vrbis Pon-
tificem confirmauerunt: vt antè gladio interirent, quàm sacram fidem Christi, quam
acceperant, violarent. Recepti igitur à Diocletiano Cæsare, iubentur vt post Maxi-
mianum collegam iter, quod ceperant, ad Gallias tenderent.

21. Septem-
bris.
Cap. 1.

Bagaudarū
tumulus.

Virtuti, pro
vribus.

S. Martyrea
Romę suam
confirmant
fidem.

Maximianus Cæsar vñ quidem militiæ bellis aptus, sed idolorū specialis cultor,
ferus animo, auaritia crudelis, libidini deditus, cæterisque vitij obsessus, serenitatem
Imperatoriam nimia crudelitate polluerat. In Galliam properans, ad Alpium Poeni-
narum aditum venit. Transmeantibus iter Alpium, post arduam & horridam viam,
subitò æqualis loci campestris occurrit & grata planities. Quo in loco oppidum fa-
ctum est, quod Octodorus nomen accepit: circa quod irrigua fluminibus prata, &
agrorum fertilis cultura porrigitur: præcipuè deinde Rhodani fluminis validus cur-
sus offertur. Transcensis igitur Alpibus, Maximianus Cæsar Octodorū venit: ibique
sacrificaturus idolis suis, conuenire exercitum iussit, atroci proposita iussione, vt per
aras dæmonibus consecratas iurarent, æqualibus sibi animis contra Bagaudarum
turbas esse pugnandum: Christianos verò, velut inimicos dijs suis, ab omnibus per-
sequendos. Quod vbi primū peruenit ad notitiam Thebææ legionis, præteriens
Octodorense oppidum, ad locum, cui Agauno nomen est, celeriter properauit: vt
octo millium spatio ab Octodoro separata, necessitatem committendi sacrilegij præ-
reret. Quo in loco ita vallis rupibus Rhodani fluminis cursus arctatur, vt com-
mendi facultate subtracta, constratis pontibus viam fieri itineris necessitas imperaret.
Vndique tamen imminentibus saxis, paruus quidem, sed amœnus irriguis fontibus,
campus includitur: vbi fessi milites legionis Thebææ post laborem tanti itineris re-
federant. O quanta reuerentia excolendus est sacer locus iste, in quo tot pro Chri-
sto martyrum millia ferro Cæsaris puniuntur.